Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170098

O Município de ABEL FIGUEIREDO, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº 83.211.375/0001-28, com sede na AV ALACID NUNES Nº79, representado por HILDEFONSO DE ABREU ARAUJO, PREFEITO
MUNICIPAL, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e SILFERNET COMERC IO E SERVIÇOS LDTA, inscrito(a) no CNPJ
10.723.313/0001-21, com sede na TRVERSA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 146, CENTRO, Abel Figueiredo-PA, CEP 68527-
000, representada por AQUILA ABADE MANGUEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 28 de Fevereiro de 2019, nos termo do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação orçamentária
Exercício 2019 Atividade 0301.041230003.2.010 Administração & Finanças (Ação Ação financeira), Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, Exercício 2019 Atividade
0601.04185420006.2.020, Manutenção da secretaria municipal de Meio Ambiente (Atividades Administrativas com
Modernização), Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, Exercício 2019 Atividade 0501.136950005.2.016 Atividades Administrativas de Cultura, Desporto e Lazer
e Turismo, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Te rc. Pessoa Jurídica, Sub elemento 3.3.90.39.99,
Exercício 2019 Atividade 0801.206060008.2.028 Agricultura e Abastecimento (Atividades Administrativas),
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Sub elemento 3.3.90.39.99 Exercício
2019 Atividade 0701.04510007.2.022 Obras, Transportes e Urbanismo (Atividades Administrativas), Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Sub elemento 3.3.90.39.99, Exercício 2019 Atividade
0201.041220002.2.003 Manutenção do Gabinete do Prefeito , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Sub elemento 3.3.90.39.99.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ABEL FIGUEIREDO - PA, 19 de Dezembro de 2018

AV ALACID NUNES 79

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
CNPJ(MF)  83.211.375/0001-28

 CONTRATANTE

 SILFERNET COMERCIO E SERVIÇOS LDTA
 CNPJ 10.723.313/0001-21

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

AV ALACID NUNES 79

		2019-02-11T16:06:17-0200
	HILDEFONSO DE ABREU ARAUJO:28236092291

		2019-02-14T11:27:29-0200
	SILFERNET COMERCIO E SERVICOS LTDA ME:10723313000121